
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Lunes 18 de febrero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 8273

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
63

30

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

6330 Anuncio del Ayuntamiento de Torrelavega (Cantabria) por el que se
convoca procedimiento abierto para la licitación pública del concurso de
proyectos con intervención de jurado para la "Redacción del proyecto
básico y de ejecución, así como dirección de obras y de ejecución de
las obras del Centro de Emprendedores del Barrio de La Inmobiliaria" y
posterior adjudicación del contrato de Redacción del Proyecto Básico y
de Ejecución mediante Proced. Negociado sin publicidad, actuación
cofinanciada por los Fondos FEDER de la Unión Europea, dentro del
Programa Operativo para la Región de Cantabria, Eje 4 de "Desarrollo
sostenible local y urbano" e incluida dentro de la Iniciativa URBAN, La
Inmobiliaria: un nuevo espacio de oportunidades".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Torrelavega.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Contratación.
2) Domicilio: Bulevar L.D. Herreros, 2 y 4.
3) Localidad y código postal: Torrelavega, 39300.
4) Teléfono: 942 81 22 28.
5) Telefax: 942 81 22 30.
6) Correo electrónico: cirun@aytotorrelavega.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.torrelavega.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 2 de abril de

2013.
d) Número de expediente: 79/12.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato Público de Servicios.
b)  Descripción:  Concurso de proyectos  con intervención  de jurado para  la

"Redacción del proyecto básico y de ejecución, así como dirección de obras y
de ejecución de las obras del Centro de Emprendedores del Barrio de La
Inmobiliaria" y posterior adjudicación del contrato de Redacción del Proyecto
Básico y de Ejecución mediante Proced. Negociado sin publicidad, actuación
cofinanciada  por  los  Fondos  FEDER  de  la  Unión  Europea,  dentro  del
Programa Operativo  para  la  Región  de  Cantabria,  Eje  4  de  "Desarrollo
Sostenible Local  y  Urbano" e incluida dentro de la Iniciativa URBAN, La
Inmobiliaria:  un nuevo espacio de oportunidades".

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Bulevar L.D. Herreros, 2 y 4.
2) Localidad y código postal: Torrelavega, 39300.

e) Plazo de ejecución/entrega: Proyecto básico: 40 días; proyecto de ejecución:
40 días.

f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71230000-9.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Lunes 18 de febrero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 8274

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
63

30

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 281.150,00, IVA incluido.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 281.150,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): S/ Pliego de Condiciones.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: S/ Pliego

de Condiciones.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 2 de abril de 2013.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Torrelavega.
2) Domicilio: Bulevar L. D. Herreros, 2 y 4.
3) Localidad y código postal: Torrelavega, 39300.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura ofertas.
b) Dirección: Bulevar L.D. Herreros, 2 y 4.
c) Localidad y código postal: Torrelavega.
d) Fecha y hora: 12 de abril de 2013, 09:00.

10. Gastos de publicidad: 800,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 4 de febrero
de 2013.

Torrelavega, 4 de febrero de 2013.- Alcalde Presidente.
ID: A130006795-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-02-15T19:14:05+0100




